
s.o () 
� � 
� JJ3 -0 

�t I ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE o§ 
REVOGACAO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 0304.01/2018. A - 
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico para 
conhecimento dos interessados que a licita980 na Modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, tombada sob o n° 0304.01/2018, com o seguinte objeto: 
CONTRATACAO DE SERVICO DE INSTALACAO DE LINK - ACESSO A 
INTERNET VIA FIBRA 6PTICA COM VELOCIDADE GARANTIDA, 
DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO 
DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, 
foi revogada nos termos do Art. 49 da Lei de Licitacoes, por nao ser 
conveniente ao interesse pubtico consoante decisao da autoridade competente. 
Fica a partir da data desta Pubhcacao aberto o prazo para o contradit6rio e 
ampla defesa no prazo do Art. 109, inciso I, alinea c, da Lei de l.icitacoes. 
Acarau/CE, 25 de abril de 2018. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE ABRIL DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

Ft. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
-----------------------·--------- ·---------------------- 



/J, 
FSC 

MISTO -- ............ - P9C·C1- 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N"078 I FORTALEZA, 26 DE ABRIL 0&_:2(H 
1 I 

&tado_ do Ctara • Prtfeitura ,'1�1liclpal de Gr?� - A�;so de Ammento de Licita�o. A Conussio de Pregoes, locafua ua V"'<icador 
Marcohno Olavo, 770, Centro, Groauas.CE, toma publico o adJamcnto do Prcpo Prcsencial na forma do Sistema de Registro de�. ti 'adb ,ob o ?-.,. 
2304.02/2018, cu�o.obJe:«> c:_a sci� de R?-elhor proposta para_ registro de precos visando futures e eventuais aquisi,;ocs de alimento para tti�o enteral, 
supl�mi:nto� nutnc1<:>na1s, fonnulas 1!1fanus, frascos para outn�o enteral de )OOML, seringas de 20ML com agulha e equipo simples gotejamento 
gra,·1tac�on.al de nutn� enteral, dcsn.na.los a J>C$SOU recoobecidamenr.e carentes ou por determ.ioa,;io judicial, atrave5 da Secrctaria de Sa de do Municipio 
de Groairas, confonne ICrmo de rcfCJa1c1a, com abcrtunl prevista para odia04 de Maio de 2018 as 14:JO horas. Fica adiado para o dia 08 e Maio de 2018, as 14;00 boras, motivado por ra.zoes de ordem administrativa. MaioJ'CS info�ocs oa Salada Comissio de Pregoes. situada oa Rua Vercador Marcolino 
Olavo, 770, Centro, GroairasiCE, das 09:00b is 17:00h pclo telefone (88) 3647-11 OJ e ou no siuo http:Jtw- .tcm.ce.gov.br/licuacoes, Groairas-Ce, 26 de 
.\Jaio de 2018. Breae Mota dt Sousa - Pngodro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceari- Preftltun \tunicipal de Mara�u - A�uo de Udta�o- Clwnada PubUca N" 14.002/2018. A Comiwo Central de Lici�o da 
Prefcirun Municipal de Maracanau tom.I publico que as I 0;00 (dcz) horas do da 28 de maio de 2018, na sala da Comissao Central de Licitacao localizada 
oa Avcnida II, o• 150, Coojunto Jereissau I, nesta cidade, rccebcr.i os envelopes da.- propostas para a reafua,.ao de licu�iio oa modalidade Cham;da Publica, 
tombada sob� n° 14.002/2018, que versa acerca do credenciameoto de empresa especializada para �ode services de assistencia a saude, na area 
de oftalmologia, C;O';llPl'CClldcndo consul� exames e cirurgias de media complexidadc, ambulatorial e hospualar, para complementer a Rede Assistencial 
de Saude do \turuc1p10 de Maracanaii-CE, mdo conforme cspcciticac;ocs conndas DO Anexo ao E<lital, podendo ser o mesmo adquirido junto a Comissao 
Central de Liciia�o no endereco ja cuado, a partir da publica�o deste Aviso, no hor.irio de 08:00 as 14:00 horas. Jana.Coa de Deus Pires Telnlra. 
Presidente da Comlsslo Catral de Llclta�io. Maracuau. Ctari., no 25 de abril de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Cura - Prefeltura Munidpal de Sao Goa�o do Amarutt -Avtso de Reabertura de Udla\'.ln Preglo PreseneW N" 2018.03.06.00!P. 
Objeto: registro de preeos para fucura e eventual aquisi,;io dear coedicionado. eletroeletrenrco, eletrodomestico. meveis, cquipamemos e materiais 
permanentes, desunados a atcndcr as neeessidades da Sc:cretaria de Sau.de do Municip10 de Sao Gon�o do Amaranrc/CE, conforme especificacees cm 
anexo. A Prefeitura Municipal de Sao Gonealo do Amarante, atra,·cs do Pregociro, toma publico para conhccunento dos intercssados, a reabertura do Pregao 
PresenciaJ N" 2018.03 06.00IP. A scssio publica fica remarcada para o dia 0210512018 (quarta fc1ra) as IObOOmin (dez hon,;), honirio local, no Pac;o da 
Prefeitura Municipal ,1tuado a Rua Ivett Alcantara. N" 120, Sio � do Amarante Cc. Sh Goa�lo do Amarante, 25 de Abril de 2018. Jose Alberto 
Moreira FUbo - Prqoelr._ ............ 
Estade do Curi - Prefeilllra )-!Hici.pal de Beb Cruz -Alise de Udta� - Pregio Presendal :-C0 PP. 003/2018-NS. A Prcfeitura Mumc1pal de Bela 
Cruz, alJ'llvc:, do Pregoeiro Oficial, toma publico que firi realizar licitac;io oa modalidadc Pregao Prcscocial, do Tipo Menor Prc�o por item, Proces;o 1''° PP. 
003/2018-FMS para aquisi� de OJ (um) vciculo tipo ambulancia,junto a Sccrctaria de Saude do �unicipio de Bela Cruz/CE, cooformc tcrmo de &Juste N° 
111'2017, celcbrado com o Eswlo do Ceari, &tr.nC$ da Sc:cmaria de Saudc., com data de abc:rtura dcsign.a.da para o dia 09 de Maio de :?018, as 09:00h, oa 
ScJc da Prefe1nira Municipal de Bel.a Cruz, sito a Rua 07 de Sctembro, o• 34, Pa,;o Mumcipal Centro. Bela Cruz/CE. Maiores mformai;ocs pelo tclc:fone; 
(88) 3663-1150 ou na Salada Comissao de Licita�ao e pelo snc www.tcm.ce.gov.br.'licitacocs. Bela Cnu:(CE), 26 dt Abril de 2018. Francisco Edlnaldo 
Almeida - Pregodro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADODOCEARA-PREFEJTURAMIDHCIPALDEITAREMA-AVISODEDESPACHO-CONCORRtNCIAN"005/2018-ED-APrefeitura 
Municipal de ltarema-CE., atravcs da Sccretaria de Educai;io e Desporto tendo cm vbla a intctposic;io dos Recursos AdmJ11J.stra!iv011 pelas Empresas: 
VTA URBANA SERVl�S E EMPREENDNENTOS ETREU-ME, SAVTRFS C01'STRU;0ES ETREl l, FRA'-CTSCO G8'ARIO DOS SA'\'TOS 
JUNIOR-ME, GREEN X IXDl:STRIA, SERVI<;:OS, IMPORTA<;:OES E EXPORTA<;:0ES LIDA E MONTEIRO COSTRUc;:0ES LIDA, qucsLiondildo 
suas lnabilita�ocs dctcrmino, em obscrvancia ao Artigo I 09, § 3°' da Lei 'l° 8.666,93, que os demais Liciuntes scjam comunicados via pubhcac;ao em Oi:irio 
Ofictal pan, qucrendo lmpugo.ar o Rccuno no Pra20 de 05 (Cinco) dta:> � ... Apo:s proferir-se..j Dccisao accrca do discutido nos recursos apccsentados. 
refercntc a Concom:ncia N" 005'2018-ED, cujo OBJETO ea Con� de scrvic;o� de ilurnin�o do Estadio Oeder:io e Consuu�ilo de 05 (Cinco) 
quadras no Municipio de I!arema-CE. lta.rema-CE, 25 de Abril dr 2013. Franclsc:a Ncu.1.1 dll Cunha Martinez-Presidentt da Cominio de Llclta�o. ........... 
ESTADO DO CEARA- PREFETTURA \fl,1''1CTPAL DEARACATI -A"lSO DE LICTTA(;AO-T0'1ADA OF. PREc;:os r.• tJ/2018-SEJNFRA/ 
CE LOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos intcressados que cstara rcccbendo h 09h do dia 14 de Maio de 20 LS, na Sala de Reuoioes 
da Comissao Especial de Licita�o de Obras e Servic;os de Eogenhana, sato a Rua Coronel AlcxanL!to, N" 1.272, Fana.s Brito, Aracati-CE, a Oocumen�ao 
de llabilita,;io e Proposta de P� para a Tomada de P�o,, �,. 1312018-SE.lJliFRA. CELOS, CUJO Objeto c:: Urbmiza?O com Constru�io dt Calc;adio 
e Pavlme•ta�io da Raa da Volta.. O Ed1tal podcri ser obtido junto a Conus..ao, no endercc;o acima, da.. 08h as 12h, nos dias uteis e no Site; www.tcm, 
cc,i:ov,br/ljcitacocs. Aracati-CF� lS de Abril de 2018. Cinda Magalbies Almeida- Presldmtt da Comlssio EspeclaJ de Licita�io de Obras r Servisos 
de EngenhariL ............ 
ESTADO DO CEA.RA- PREFEITURA '.\tuNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE UCITA(;AO- PREGAO PRES.ENCIALN" IUI02/2018-SRP 
- 0 Pregociro do Muntcipio de Aracati-CE toma publico para coohccuncnto do) intc:rcs� quc, no pro:umo dia 1" dt Maio de 2013, h 19h, n.1 Scde d.t 
Comisslo de Prcgoes da Prefeirura Municipal de Aracati-CE. localiz.ada na Rua Coronel .\lcxanzito, �0 1272, Faria:; Brito, Aracati-CE, estani rcali:,ando 
Ucitac;ao, na Modalidade Pregao Presencial, cujo Objeto e o Reglslro de Pr�o para F\Jroras t Eventuals Contnta�ites dt empresa para luca�io de 
c1tminbio muock, para atcnder as Dtc:tssidades da Sttrttarla dt lnfratstnlturll c Destn\oohimctato Urbmo do '.\lunicipio dt Aracati-CE. ludo 
conforme CipCCifi�ocs contid.is no Tcnno de Refercnaa constantc do Edital, o qnaI encontra-se disponi\cl no cndcrc,;o acima, no hor.irio de 08h as I 2h. 
Aracati-CE. 25 de Abril de 2018. Oscar Granjtiro Daw Neto - Pregotiro . 

••• ••• ••• 
ESTA.DO DO CT.ARA- PREFEITCRA MIDllCIPAL DE ACARAU -AVISO DE REVOGACAO - PREGAO PR.ESI.NCIAL�· 0304.0112018- A 
Pregocira da Pre[eitura do Munidpio de Acarau-CE toma publico para conhecimento dos intercssados que a Licita�3o oa Modalidadc Prcgao Prcsencial, 
tombada sob o N° 0304.01/2018, com o seguime OBJETO: Con�o de ,;crvi�o de iJUtala?o de link - aces.so a internet via tibra 6ptica com velocidadc 
garantida. destinados a Secrewia de Assistencia Social do �unidpio de Acarau-CE, coafonne C$pecifi�6es em anexo do Edital., foi REVOGADA oru 
termos do Art 49 da Lei de Licita�oes, p<>r nao ser convenieotc ao i.oteresse pubhco consoante decisio da autoridade competcnte. Fica a partir da data desta 
Publica�o, Aberto o Pruo para o contradit6rio e ampla defcsa no prvo do Art. 109, Inciso I. AUnea c, da Lei de Licita�ocs. Acarau-CE, 25 de Abril de 
2018. Ana Flavia Ttixel.ra - Pre:otlra. 

*** •••••• 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA �fi,1'1CIPAL DE ARA CATI -AVISO DE UCITACAO -TO'.\IADA DE PRECOS N• 14n618-SEJ�FRA/ 
CE LOS -A Prefcitura Mnnic1pal de Aracati-CE comunica aos intcressados quc eslllri reccbendo h 09b do dia IS de Maio dt 2018, oa Sala de Rcuniocs 
da Comisslo Especial de Licita,;io de Obras e Serv1c;os de lngcnbana, siro i Rua Coronel Alexanz.ttO, N" 1.2"'2, Farias Brito, Aracati-CC, a Documcnla�o 
de llabilita?o e Proposta de Pre1,os para a Tomada de Prc,;os r,.;• 14'2018-SEINFRA,CELOS, CUJO Objcto Servisos de Pavlmenta�io em Pedn Tosca, 
Coostruc;io de Passtios e SinaJiz.ac;io em Ruas do Bairro de Fatima t Dhrrus Ruas da Stdc do \1unicipio. 0 Ed.ital poderi ser obtido JUDto a 
Com1ssao. no end� acima.. das 08b u 12h, nos was utelS e DO Site 'A'WW tern.cc eov br/Jjcitacoq. Ar.lead-CL. 25 dt Abril de 2018. Cintia. \h&alhits 
Almeida - Prtiideatt da ComJuio Especitl dt Llclta�o dt Obras t Sen-i�os de Eneenbaria. 

••• *** ••• 
TEBASASIA-CNPJ"'1FN"07.298.995 0001-68-NIREN"23.300.015.088-Ediuldecoovoca�AG0.AdiretoriadaTEB.6,.SAS A,convocao��enhon:s 
Aciooisw a i;c n:umrcm cmA.....cmblc:ia Gcral Ordman.a, que n:alizar-f.C-a oa scde da aJudrda Companbia, o."labclccida na Rua Tcodomuo de Castro, n• 4585, 
Ah·aro Weyne , Fortaleza/CE, is 10:00 hs do dia 30,05/2018, com a seguinte Jo dia: AGO- a) aprovar as contas da administra�, cxaminar, discutir e votar 
QC' ,t,."""'""'�"'A-.- ti"""-"'""-� ,4,w ,. ... _.,.tr•l'W" _ _,..,..._.._,t,,.,. � 11 I "I ..,01'7• �\ A.r A�1n"ll� "'"' .-n,h4An· r\ ('h,,,_ ..... cnu._,,_ ,l-. fnt-..,eo• A .. •nr;� •VTc:t'\ 



f-2 :.§ 
! ·l: §oo 
• .oz; 0 w.!•,!! 
�-:!� ,,_f 
u, e •a. '°I�• 
!1§� .L:i r<l < c:c-. a a�Jlf 

o �- ., 
i :e.:31 
• !;��: c ni ... i 
� !¥i1i 
z p��g :, 
:I ::�! � ��io� 
i if'�� Ew,:, ... io!':I a: :jo;J ... w.u 

"'SUi :;�--i 
_8eg-3.:, 
tiiU urn ,, .. 
I- �.S:2 

�u�H·��t ·��'f!f-3 I i'"'!!il!e !i���i! m<•fi··-1.g g ... o fl:il,11 OSI� f;;; ��;ni ��tJa I w _:E°i"- . � g";JI ""° �11!:;l�.g& ee l &� ��a), �'>:!!u ct.a.. � ... ,:! �""'32� gilt! aJ; �,g�!!� ��.,: o..,� <• e!!.,-cr,= 
�:i!;;i !:i-,:,cu ... 

1. I .co-,•: • o.•z- - 
�;;;i.g��'tii! >ng-.iils::: �ibl";z ;:���,� i 
C.Wg}�o1 --c ::!<ll!! §o.., ! -rs=s 8}1ijU ll!�h.�··1· �Ja £.g,i:� • .g.._.3Jil EY 8 o:::eo, •8eg ... � � 00

11 tr u11·ye < a. c• 3 �-''5�5 �g ifl J �j • '!• • ;:��fjl gz=gg.,: ... .. �_,�"f•"' i 111Ul!f !i"'"' o!,! 01.:>2 � u O "DN 

<2f•13lo.,. I ic,£8,t �wC'ofo! � 0 .. i��x�i�l! izU�•• ��,il �:.1 'ha ,=u !',:: ""J!• I ·l8t:!l "'Jip��i.l!s =>;:11 ui glil••g g:;20! Jf.aY iiitiU!�3 ,c ...... :e i � t.a8[:�� i:tl!i5at'.!i 1,�1�� ZO"• �Ci :>"Ui•o.9f: =,c�OFzC, 

ij!mmj 
u� . • • !: � i =�»: u -��.2-3 s 
:��--y11� �o -e tr5i!! � -1:..,�·�:9 x�!.�E�: �f�&fco 2ilii a. 

�llzJ;:�w �i-�! ;ir.g io 3�.s'Di .. �Zi�"8,8 weu.o ulij li�i!:'t 
0 0 ,.5 0 -.o :I _, g .;;E!<l3 � Ii J! _. 1ui-a.-.!! �.!"O"i ..... 

H-11U!g;J u! �8 ;: f.c;c.,gg !::§jCL�,3::l •s z"-!dcl.! Z.:, =-�� CJ-:N 91! u r- ..,J 21: a..:icij .,. :,< ti•< =>io"fo!!o z§i�Jcll: - ... --:;.,05 I • Z 2oc -� Soc Ou =>o e. C,:!! !tcig� if;E�i:3l i�J:fii�u; i:�td�a ::Eo<��l� :���J!!ci • &••!i 11:i"!-zg 
�<r���.!!-81 l,::::>-fii�� i s ff ·t ·• .. � r'" e :. .. � • i?�ollg�·it ;� !r�i.:i ��i�lj ;-t 8 i�a.a� O Cl. J!j . wthJ�Pu t; oZ,8Cc:,•· "'fi:J Ee� �M"=��:<f i�·J e.t.g fghlj:i�i f�g@ .. ..J�i� �f21��.:1 

C) �Cl:-" ii a�foi !;il �o&!P,1? �wg,:�ffll a.O& -3%.lp.! 
u • 8:J'C ,a:- ""' .. c 'U•"i 1:3� �· tr"5so• �-e= ... ��,:··;'.!aiR 1:fttM8� cu .e !!.g- u� . -c,..J r=J! Z ��V,C !Ngj� a.·:,!:it <Z! -t-1f &,! � ;;-�.rs:: �i;,h•'!i :5< .crz •- • z %c11� :,,� • �:§HrsH �;Ji iii� o -g•oJe• ui�lilJH ui�-a; -�.g I! o�!�ilojS 8°!!4i�fi.gJ 8:f;i� �1=� c ":�r; a c'D•· o -!i!!is ! �u;�! n 01-gi�i.si �i.;;Frs &ffiaa'lo..siJ!ir 

«OJ,! •ii�•. �I .,.i-:= i�;:.ZlijJ o<•c o 

o::::t' ��!!IJl!�td :;;�is ¥ =� =�-.§il-;1 �':tji!! !fa- :I ... ll :::. -e .z ... 9JA. 1 J"'e CN A.LcC•CD ... 88ils.§3.E :l�uilu- S 


